períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, observadas as disposições do  art.  57, da Lei 
no. 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR 

A CONTRATANTE pagará pelos serviços constantes do objeto da Cláusula Primeira do 
presente instrumento, o valor total de R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais), 
divididos em 04 (quatro) parcelas de R$ 1.675,00 (um mil seiscentos e setenta e cinco 
reais). 

O valor expresso na Cláusula Terceira deste instrumento será pago mensalmente até o 50  
dia útil do mês subsequente ao da prestação dos serviços. 

As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão por conta do 
orçamento do CONTRATANTE, aprovado para o exercício de 2018, de acordo com a